

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto/spedizione CARGO (via aereo e via nave) AR, e relativo disbrigo di tutte le formalità doganali, di prodotti alimentari e arredi per la sede di Casa Italia nonché servizio di allestimento arredi all'interno della sede di Casa Italia.

CIG 81906122D8 - R.A. 004/20/PA

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI - 1° INVIO

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte.

1° DOMANDA:

Si chiede di specificare, tra i vari punti di cui al Capitolato Tecnico, stante il limite del 40% in tema di subappalto e la necessità che alcune attività siano effettuate obbligatoriamente da soggetti in loco, quali sono le attività che, se effettuate da altro soggetto che non sia l'assegnatario, si intendono in specifico subappalto e quali in subcontratto.

RISPOSTA ALLA PRIMA DOMANDA

Spetta al concorrente stabilire le parti del servizio che si intende subappaltare o concedere in cottimo nei limiti del 40% dell'importo complessivo del contratto, in conformità a quanto previsto dall'art. 105 del D.lgs. 50/2016.

In mancanza di tali indicazioni il subappalto è vietato.

Al ricorrere delle condizioni di cui all'art. 105 del D.lgs. 50/2016, la Stazione appaltante provvede al rilascio dell'autorizzazione al subappalto.

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all'art. 105, comma 3, del D.lgs. 50/2016.

Nel caso in cui il Fornitore, per l'esecuzione del presente appalto, stipuli sub-contratti che non configurano subappalto, dovrà comunicare alla Stazione Appaltante, prima dell'inizio della prestazione e per ciascuno dei sub-contratti, i seguenti dati:

- il nome del sub-contraente;
- l'importo del sub-contratto;
- l'oggetto del lavoro, servizio o fornitura affidati.

2° DOMANDA:

I box indicati nel bando di gara sono sovrapponibili?

RISPOSTA ALLA SECONDA DOMANDA

Le modalità di imballaggio sono a discrezione del fornitore che dovrà individuare il miglior rapporto imballaggio/spazio.

3° DOMANDA:

Per il ritiro degli arredi, sono già noti gli 8 punti di ritiro in Italia presso i quali si troverà la merce? Se sì, è possibile conoscere CAP ed avere una stima del volume previsto in ogni punto di ritiro?

RISPOSTA ALLA TERZA DOMANDA

Non sono noti i punti di ritiro. Si richiede pertanto, in sede di partecipazione alla procedura di gara, una ponderazione sulla base della forza/capacità/tempi di ritiro di ogni singolo concorrente.

4° DOMANDA:

Per il ritiro degli alimentari, sono già noti i 3 punti di ritiro in Italia presso i quali si troverà la merce? Se sì, è possibile avere una stima del volume previsto in ogni punto di ritiro?

RISPOSTA ALLA QUARTA DOMANDA

Non sono noti i punti di ritiro. Si richiede pertanto, in sede di partecipazione alla procedura di gara, una ponderazione sulla base della forza/capacità/tempi di ritiro di ogni singolo concorrente.

5° DOMANDA:

Come da Capitolato Tecnico, il materiale che verrà spedito in Giappone dovrà esclusivamente essere pre-approvato da Tokyo 2020 Organising Committee per sdoganamento duties exemption. Nel documento "*Customs freight forwarding guide*" viene specificato che la lista di tutti i materiali dovrà essere inviata a priori per approvazione dell'esenzione dazi.

RISPOSTA ALLA QUINTA DOMANDA

Per i materiali destinati a Casa Italia non bisogna passare per "Tokyo 2020 Organising Committee".

Arredi, connettività e accrediti vanno esportati in temporanea (al netto dei materiali consumabili e/o deperibili es. cavi, card, lanyard, ecc.).

Per il food&beverage destinato a Casa Italia non bisogna passare per "Tokyo 2020 Organising Committee".

6° DOMANDA:

Nel punto E della sezione 13 del Disciplinare di Gara, troviamo scritto di inserire la documentazione relativa all'offerta economica e di "ribadire a video la propria offerta". Cosa si intende per "ribadire a video"?

RISPOSTA ALLA SESTA DOMANDA

Nell'area "Risposta economica" della RDO on line è presente un campo dove inserire il valore totale della propria offerta economica, così come risultante dalla compilazione dell'Allegato D "Modulo offerta economica".

Si ribadisce che, in caso di discordanza tra il valore indicato a video e quello risultante dal Modulo offerta economica prevale il valore indicato nel Modulo offerta economica.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
Gennaro Ranieri

